Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ап‘опотоп5 попсоттегс1а] ограптайоп о? ШейЛег ейпсайоп
«МО5ЗСО\У/ ШЛИТЕКМАТТОМАЮ ОМУ ЕКУГГУ»

ПРИКАЗ

«87 » 707 2023г. №27//2в7(6
Об установлении максимального и
минимального количества баллов ДлЯ

поступления в АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»по
результатам вступительных испытаний,
проводимых Университетом самостоятельно,
при приемена обучение по образовательным
программам высшего образования —
программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 06 августа 2021г. №721 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре", протоколом №2 от 31.10.2023г. заседания Ученого совета (Сената)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить максимальное и минимальное количества баллов для поступления в
АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» по результатам
вступительных испытаний, проводимых Университетом самостоятельно, при приеме на
обучение по образовательным программам высшего образования — программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025
учебный год (Приложение 1).
2. Директору Службыпо приему Е.Б. Голубевой, директору Департамента развития А.А.

Абдуайтову довести настоящий приказ до сведения подчиненных им сотрудников в срок до
01 ноября 2023 года.
3. Ведущему программисту Десятовой М.Ю. в срок до 01 ноября 2023 года разместить
документ на официальном сайте Университета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис

к приказу от
№ 37

Г

Приложение №1
37, 70.2088Г

/)ИАЗДИ-Оя

Минимальное и максимальное количество баллов по результатам вступительного испытания
при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования— подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебныйгод:

Форма проведения
вступительных

Минимальн|Максималь|испытаний,
ое ное проводимых

Направление количество|количество|организацией
Код ПОДГОТОВКИ Вступительные испытания баллов баллов самостоятельно

Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации-
аспирантура

5.1.4 Уголовно- Специальная дисциплина, 3 5 Собеседование
правовые науки соответствующая научной

специальности
Иностранный язык (английский, 3 5

немецкий)
5.2.3 Региональная и Специальная дисциплина, 3 5 Собеседование

отраслевая соответствующая научной
экономика специальности

Иностранный язык (английский, 3 5

немецкий)
5.9.6 Языки народов Специальная дисциплина, 3 5 Собеседование

зарубежных стран|соответствующая научной
(английский, специальности
немецкий и Иностранный язык (английский, 3 5

французский немецкий)
языки)

5.9.9 Медиакоммуника|Специальная дисциплина, 3 5 Собеседование
ЦИИ И соответствующая научной
журналистика специальности

Иностранный язык (английский, 3 5

немецкий)

1. Уровень знаний поступающего оценивается комиссией по пятибалльной системе.

2. Удовлетворительными считаются следующие оценки: 5, 4, 3; неудовлетворительными
считаются оценки1 и 2.

3. Лица,
минимального количества баллов — 3 балла, выбываютиз конкурса.

получившие на вступительных испытаниях результат ниже установленного

		2023-10-31T11:07:02+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ